¹ Cfr. nr. 553.

heim verjehent des, das wir haben gehenket unser ingesigele an disen brief durch der herren bette willen, die da obenan genemmet sint. dis bischach, do sit unsers herren gebürte waren zwelfhundert unde vier unde sehcig jar, amme schönönabende.

5 *S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 15 or. mb. c. 3 sig. pend. Drei gut erhaltene Siegel, von denen das des Vicedominus die Legende trägt: S. Willelmi Begeronis, dasjenige Murnhards: S. Burcardi Begeronis.*

561. *Bischof Heinrich von Straßburg fordert unter Verheißung von Ablass die Geistlichkeit seiner Dioecese auf, eine Collecte für die Wiederherstellung der St. Thomaskirche zu Straßburg zu unterstützen und zu fördern. 1264 Juni 7 Straßburg.*

Henricus dei gracia Argentinensis episcopus¹ universis abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archipresbiteris, plebanis et viceplebanis ceterisque ecclesiarum rectoribus dyocesis Argentinensis, ad quos pervenerit presens scriptum, salutem in eo, qui nos lavit sanguine suo. quoniam, ut ait apostolus, omnes stabimus [weiter
15 wie in nr. 221 bis vitam eternam]. pastoralis officii debito nos urgente, ecclesiarum omnium nostre dyocesis maxime autem earum profectibus, quarum nobis sollicitudo incumbit, vigili cura intendere nos oportet. cum igitur ecclesia sancti Thome apostoli in Argentina, que prima filia nostre katedralis ecclesie dicitur et est, cujus
20 muri nimia vetustate consumpti ita, quod jam ruinam minarentur, de novo sit reedificanda et nos toto nisu intendamus eam restaurare, sane ergo, dilectissimi in Christo, quos divina potencia sub baculo nostre dicionis esse voluit, attentissime vos rogamus et sub attestacione divini iudicii ac in virtute sancte obediencie attentius commonemus, quatenus nuncium nostrum specialem super premissis negotio promovendo deputatum, cum ad vos pervenerit, sine contradictione qualibet recipiatis,
25 parrochianos vestros tam in confessionibus quam in publico, ut ad tam piam intencionem exequendam elemosinas suas erogent, attentis monicionibus fideliter inducatis et dictum negocium in personis propriis juxta quod ab eodem nuncio fueritis informati studeatis efficaciter promovere, ipsum in vestris mansionibus, ut ab infamia caveatur, honeste recipiatis scientes, quod de fidelitate et devotione, quam circa
30 eandem ecclesiam nos habere speramus, in hoc certum experimentum capiemus. unusquisque eciam vestrum in ecclesiis suis duos de parrochianis vestris ydoneos horum beneficiorum collectores instituat, qui beneficia collata fideliter recipientes ea integre et sine diminucione aliqua ad diem vel horam, quem lator presencium vobis assignaverit, in propriis personis ad manus conservatoris super hoc negotio electorum et latori presencium reddere non obmittant. si quis autem huic mandato
35

¹ *Heinrich erscheint hier zum ersten Male, da mir die Erwähnung in nr. 554 der Siegellegende wegen bedenklich erscheint, als geweihter Bischof. Vor den 7. Juni muß demnach eine Urkunde des Jahrs 1264 fallen, laut der Heinrich noch als erwählter Bischof und das Straßburger Domcapitel Herrn Arnold Ritter von Ittenheim genannt das Kind einen Hof hinter St. Andreas zu Straßburg, den er von ihnen zu Lehen hatte, zu eigen geben (vergl. nr. 259 not. 1). Straßb. Hosp. A. Papier-Copialbuch von St. Elisabeth nr. 205.*

nostro rebellis aut contumax extiterit, quod non credimus, ex ipsa culpa a divinis se noverit suspendendum. insuper coram nobis vel iudicibus super hoc negotio a nobis statutis compareat termino sibi per latorem presencium constituto penam condignam de sua pertinacia recepturus. vobis eciam archipresbiteris seu decanis mandantes precipimus, quatenus istud negotium per annum continuum singulis diebus dominicis et festivis ad effectum perducere faciatis, illos vero, qui istud negotium exemplo, verbo et opere minus diligenter quam debuerint fuerint executi, auctoritate nostra in adversione^a debita puniatis. si quis vero archipresbiterorum vel decanorum aut sacerdotum huic mandato obviare presumpserit, quod absit, quod non credere possumus, precipimus, ut coram nobis vel iudicibus a nobis super hoc statutis ad diem et horam, quem lator presencium sibi assignaverit, compareat de tali et tanta inobediencia responsurus. ipsum vero nuncium ac negotium sepe dictum sub beate Marie et sancti Thome apostoli et nostram protectionem recipimus specialem excommunicationis vinculo innodantes, qui eum vel negotium impedire presumpserit maliciose. et si videritis eundem, quod deus avertat, ab aliquibus molestari, vos forti manu et brachio potencie ad suam liberationem tanquam ad nostram velociter festinetis ita pro ipso et cum ipso in sepe dicti negotii promotione facientes, ut per hec et alia misericordie opera, que domino inspirante feceritis, non iudicium sed misericordiam consequi valeatis. item volumus et precipimus, ut indulgentia a sede apostolica sepe dicte ecclesie collata a singulis sacerdotibus in suis ecclesiis vel a sepe dicto nuncio, si necesse fuerit, omnibus Christi fidelibus ad profectum suarum animarum proponatur. nos vero de omnipotentis dei misericordia et gloriosissime dei genitricis Marie et beati Thome apostoli omniumque sanctorum meritis necnon et ea, quam nobis contulit, potestate confisi omnibus vere penitentibus et confessis manum adjutricem porrigentibus secundum proprias facultates 40 dies de injuncta sibi penitencia misericorditer relaxamus et inde vos ecclesiarum rectores testes esse volumus et responsores. datum Argentine anno domini 1264, 7 idus junii.